
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.17 

 

Limbažos 2015.gada 23.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada domes 26.02.2015. lēmuma „Par Parka ielas 24-5, Limbažos, Limbažu 

novadā, iedzīvotāju pārvietošanu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pagasta)” (protokols Nr.6, 

24.§) atcelšanu. 

3. Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu L.V. (Limbažu pagastā). 

4. Par dzīvokļa izīrēšanu R.S. (Limbažu pilsētā). 

5. Par dzīvokļa izīrēšanu J.S. (Limbažu pagastā). 

6. Par dzīvokļa izīrēšanu A.M. (Umurgas pagastā). 

7. Par dzīvokļa izīrēšanu Z.K. (Katvaru pagastā). 

8. Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei siltā ūdens 

sagatavošanai. 

10. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu E.S. sociālā atbalsta pasākumam Limbažu novada 

iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

11. Par humānās palīdzības sniegšanu projekta „Pašvaldību palīdzība Ukrainai” ietvaros.  

12. Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.66520040293, demontāžu Katvaru pagastā, Limbažu novadā.  

13. Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.666401000238, demontāžu Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

14. Par finansējuma piešķiršanu asfalta seguma atjaunošanai Limbažu pagasta Ozolaines ciema 

Kalnu, Ābeļu, Bērnudārza un Liepu ielām. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes maksas pakalpojuma cenrāža 

veļas mazgāšanas pakalpojumiem adresē – „Stienes bibliotēka”, Stiene, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, apstiprināšanu.  

16. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē par ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas 

ierīkošanu Limbažu 3.vidusskolā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai.  

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei.  

19. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0181, Mandegās, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

20. Par pašvaldībai piederošās zemes vienības 6668 004 0153, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 



2 

 

21. Par zemes gabala „Lauciņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6664 

007 0071, platības precizēšanu. 

22. Par zemes gabala „Mežbumbieri”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 008 0165, platības precizēšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma „Mazgobas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 59A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Turaidas iela 12, Limbažos, Limbažu novadā, 

pārdošanu par brīvu cenu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

27. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta ZARIŅA. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris GARKLĀVS, Agnese 

JAUNZEMA, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS. 

 

Sēdē nepiedalās: Vaira ĀBELE (atvaļinājumā), Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), 

Taiga PLITNIECE (ārzemēs), Didzis ZEMMERS (atvaļinājumā). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, 

Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Agrita VĪTOLA, Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 

BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu 

novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības 

vecākā ekonomiste Sandija ZAĻUPE, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītājs Leons GERĶIS, Limbažu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. Vija JIRGENSONE, Limbažu pagasta pārvaldes 

vadītājs Dainis JURKA, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Pāles pagasta 

pārvaldes sekretāre Irēna KĻAVIŅA, SIA „Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs 

Normunds ZAĶIS, Limbažu novada iedzīvotāja Vineta Liepiņa (ieinteresētā persona 2.darba 

kārtības jautājumam). 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa ierosina 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1.  Par Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansambļa „Katvari” iesniegumu. 

2. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā. 

3. Par ¼ domājamās daļas no kopīpašuma „Mežgravas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 



3 

 

5. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām” precizēšanu un publicēšanu. 

6. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagasts, Limbažu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

7. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu Limbažu 

novada Skultes un Vidrižu pagastos.”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada domes 26.02.2015. lēmuma „Par Parka ielas 24-5, Limbažos, Limbažu 

novadā, iedzīvotāju pārvietošanu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pagasta)” (protokols Nr.6, 

24.§) atcelšanu. 

3. Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu L.V. (Limbažu pagastā). 

4. Par dzīvokļa izīrēšanu R.S. (Limbažu pilsētā). 

5. Par dzīvokļa izīrēšanu J.S. (Limbažu pagastā). 

6. Par dzīvokļa izīrēšanu A.M. (Umurgas pagastā). 

7. Par dzīvokļa izīrēšanu Z.K. (Katvaru pagastā). 

8. Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei siltā ūdens 

sagatavošanai. 

10. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu E.S. sociālā atbalsta pasākumam Limbažu novada 

iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti. 

11. Par humānās palīdzības sniegšanu projekta „Pašvaldību palīdzība Ukrainai” ietvaros.  

12. Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.66520040293, demontāžu Katvaru pagastā, Limbažu novadā.  

13. Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.666401000238, demontāžu Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

14. Par finansējuma piešķiršanu asfalta seguma atjaunošanai Limbažu pagasta Ozolaines ciema 

Kalnu, Ābeļu, Bērnudārza un Liepu ielām. 

15. Par Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes maksas pakalpojuma cenrāža 

veļas mazgāšanas pakalpojumiem adresē – „Stienes bibliotēka”, Stiene, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, apstiprināšanu.  

16. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē par ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas 

ierīkošanu Limbažu 3.vidusskolā. 

17. Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai.  

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei.  

19. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0181, Mandegās, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu. 

20. Par pašvaldībai piederošās zemes vienības 6668 004 0153, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

21. Par zemes gabala „Lauciņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6664 

007 0071, platības precizēšanu. 

22. Par zemes gabala „Mežbumbieri”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 008 0165, platības precizēšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma „Mazgobas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 59A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 



4 

 

25. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Turaidas iela 12, Limbažos, Limbažu novadā, 

pārdošanu par brīvu cenu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

27. Par Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansambļa „Katvari” iesniegumu. 

28. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā. 

29. Par ¼ domājamās daļas no kopīpašuma „Mežgravas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

30. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

31. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām” precizēšanu un publicēšanu. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagasts, Limbažu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

33. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu Limbažu 

novada Skultes un Vidrižu pagastos. 

34. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces 

I.Zariņas informāciju par 25.06.2015. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem 

informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par Limbažu novada domes 26.02.2015. lēmuma „Par Parka ielas 24-5, Limbažos, Limbažu 

novadā, iedzīvotāju pārvietošanu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pagasta)” (protokols Nr.6, 

24.§) atcelšanu 

Ziņo L.Gerķis, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Jaunzema, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar informāciju par Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma 

projektu: 

„1.  Atcelt Limbažu novada domes 26.02.2015. lēmumu „Par Parka ielas 24-5, Limbažos, 

Limbažu novadā, iedzīvotāju pārvietošanu (dzīvokļa izīrēšana, Limbažu pagasta)” (protokols 

Nr.6, 24.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, un uzklausījusi Limbažu novada iedzīvotājas 

V.Liepiņas un Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja D.Jurkas informāciju, atklāti balsojot: PAR – 

nav, PRET – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 



5 

 

Zeidmanis), ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

lēmuma projektu noraidīt, jo nav saņemts nepieciešamais balsu skaits. 

 

 

 

Ņemot vērā, ka tika noraidīts lēmuma projekts „Par Limbažu novada domes 26.02.2015. 

lēmuma „Par Parka ielas 24-5, Limbažos, Limbažu novadā, iedzīvotāju pārvietošanu (dzīvokļa 

izīrēšana, Limbažu pagasta)” (protokols Nr.6, 24.§) atcelšanu”, Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa ierosina svītrot no sēdes darba kārtības 3.darba 

kārtības jautājumu „Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu L.V. (Limbažu pagastā)”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

svītrot no sēdes darba kārtības 3.darba kārtības jautājumu „Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu 

L.V. (Limbažu pagastā)”. 

 

 

3.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu R.S. (Limbažu pilsētā) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, informāciju un 

Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu, pamatojoties ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) R.S. (personas kods).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar R.S. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz noteiktu laiku 3 gadiem (1 istaba, 1 persona). 

3. Noņemt R.S. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 2.grupa).  

4. Noteikt, ka R.S. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



6 

 

4.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu J.S. (Limbažu pagastā) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, informāciju un 

Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) J.S. (personas kods).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J.S. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem (1 istaba, 1 persona).  

3. Noņemt J.S. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa). 

4. Noteikt, ka J.S. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu A.M. (Umurgas pagastā) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, informāciju un 

Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) A.M. (personas kods).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta pārvaldes vadītājam Pēterim Magonem 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A.M. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu 

uz 3 gadiem (1 istaba, 1 persona).  

3. Noņemt A.M. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 1.grupa).  

4. Noteikt, ka A.M. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 



7 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 

13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

6.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu Z.K. (Katvaru pagastā) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, informāciju un 

Limbažu novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

17.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) Z.K. (personas kods). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta pārvaldes vadītājai Ausmai Plūmei 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar Z.K. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 

3 gadiem (1 istaba, 1 persona). 

3. Noņemt Z.K. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 2.grupa). 

4. Noteikt, ka Z.K. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas direktores 

iesniegumu par skolas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, vispārējās izglītības iestādes darbības 

tiesiskais pamats ir Vispārējās izglītības likuma, Izglītības likums, citi normatīvie akti, kā arī tās 

nolikums. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, pašvaldību izglītības iestādes darbojas, 

pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās 

iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs.  

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, 

http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


8 

 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļai. 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei siltā ūdens sagatavošanai 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Viļķenes pirmsskolas 

izglītības iestādes 07.07.2015. iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 07.07.2015. un 

reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/4269-B) par finansējuma piešķiršanu Viļķenes pirmsskolas izglītības 

iestādei siltā ūdens sagatavošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5854,00 EUR (pieci tūkstoši astoņi simti piecdesmit četri eiro) apmērā 

Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei siltā ūdens sagatavošanai, palielinot Viļķenes 

pirmsskolas izglītības iestādes 2015.gada pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

9.§ 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu E.S. sociālā atbalsta pasākumam Limbažu novada 

iedzīvotājam ar 1.grupas invaliditāti 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada sociālā dienesta sociālo jautājumu komisijas 21.05.2015. lēmumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības nolikuma „Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību sociālā atbalsta 

pasākumiem Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada domes 26.03.2015. sēdes lēmumu 

(protokols Nr.8, 20.§)) 4. un 13.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt E.S. finansiālu atbalstu līdz 960,00 EUR apmērā sociālā atbalsta pasākumam 

Limbažu novada iedzīvotājiem ar 1.grupas invaliditāti – pretizgulējumu virsmatrača iegādei. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāju I.Bērziņu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par humānās palīdzības sniegšanu projekta „Pašvaldību palīdzība Ukrainai” ietvaros  

Ziņo I.Zariņa 

 



9 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Latvijas Pašvaldību 

savienības 25.06.2015. vēstuli Nr.0620151916/A1337 (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 

16.06.2015. un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/3861-L) un 16.06.2015. vēstuli Nr.0620151916/A1303 

(saņemta Limbažu novada pašvaldībā 15.06.2015. un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/4006-L) par 

pašvaldību palīdzību Ukrainai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un ņemot vērā 

Ukrainas rajonu un apgabalu asociācijas Latvijas Pašvaldību savienībai adresētajā 12.05.2015. 

vēstulē Nr.C03-07/148 izteikto lūgumu sniegt palīdzību medikamentu un aprīkojuma iegādei 

Ukrainas Čerņigovas apgabala kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1000,00 EUR (viens tūkstotis eiro) apmērā no Limbažu novada 

pašvaldības budžeta rezerves fonda līdzekļiem biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts”, 

reģistrācijas Nr.40008002279, humānās palīdzības sniegšanai Ukrainas Čerņigovas apgabala 

kara hospitālim un ārstniecības iestādēm, projekta „Pašvaldību palīdzība Ukrainai” ietvaros, 

pārskaitot tos uz Latvijas Sarkanā Krusta ziedojumu kontu. 

2. Pilnvarot Latvijas Pašvaldību savienību tās priekšsēža Andra Jaunsleiņa personā noslēgt 

humānās palīdzības sniegšanas līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts”.  

3. Pieņemt zināšanai, ka Latvijas Pašvaldību savienība sadarbībā ar biedrību „Latvijas Sarkanais 

Krusts” koordinēs medikamentu un preču iegādi un piegādi Ukrainas Čerņigovas apgabala 

kara hospitālim un ārstniecības iestādēm. 

 

11.§ 

Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.66520040293, demontāžu Katvaru pagastā, Limbažu novadā  

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, SIA „Limbažu 

komunālserviss” 29.06.2015. vēstuli Nr.1-7/136 (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 29.06.2015. 

un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/4089-L) par ekspluatācijā neesošu ūdenstorņu demontāžas iespējām, 

un uzklausījusi SIA „Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētāja N.Zaķa informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot SIA „Limbažu komunālserviss”, reģistrācijas Nr.46603000255, valdes priekšsēdētājam 

Normundam Zaķim organizēt ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu 

novada pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra Nr.66520040293, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, demontāžas projekta izstrādi un demontāžas darbu veikšanas izmaksu 

aprēķinu. 

2. Uzdot SIA „Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājam Normundam Zaķim viena 

mēneša laikā pēc šī lēmuma 1.punktā minēto dokumentu saņemšanas, iesniegt tos Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, lai lemtu par finansējuma piešķiršanu demontāžas darbu veikšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 



10 

 

Plkst.15.40 Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece I.Zariņa izsludina 

sēdes pārtraukumu 5 minūtes. 

Plkst.15.50 darbs sēdē tiek atsākts. 

 

12.§ 

Par ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas 

zemes vienības ar kadastra Nr.666401000238, demontāžu Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās D.Augusts, M.Beļaunieks, A.Garklāvs, G.Ozola, J.Remess, 

A.Zaļaiskalns, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, SIA „Limbažu 

komunālserviss” 29.06.2015. vēstuli Nr.1-7/136 (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 29.06.2015. 

un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/4089-L) par ekspluatācijā neesošu ūdenstorņu demontāžas iespējām, 

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa, Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka A.Blumera un Limbažu pagasta pārvaldes vadītāja D.Jurkas informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 42.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – 1 (Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam organizēt ekspluatācijā neesoša 

ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas zemes vienības ar kadastra 

Nr.666401000238, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, demontāžas projekta izstrādi un 

demontāžas darbu veikšanas izmaksu aprēķinu. 

2. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam viena mēneša laikā pēc šī 

lēmuma 1.punktā minēto dokumentu saņemšanas, iesniegt tos Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, lai lemtu par 

finansējuma piešķiršanu demontāžas darbu veikšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu asfalta seguma atjaunošanai Limbažu pagasta Ozolaines ciema 

Kalnu, Ābeļu, Bērnudārza un Liepu ielām 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās D.Augusts, A.Garklāvs, A.Jaunzema, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu pilsētas 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LIMBAŽU KOMUNĀLSERVISS”, vienotais reģistrācijas 

numurs 46603000255, 14.07.2015. iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 14.07.2015. 

un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/4434-L) un uzklausījusi SIA „Limbažu komunālserviss” valdes 

priekšsēdētāja N.Zaķa informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 9 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu līdz 22 000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši eiro) asfalta seguma 

atjaunošanai Limbažu pagasta Ozolaines ciema Kalnu, Ābeļu, Bērnudārza un Liepu ielām 

Limbažu pagasta Dzīvokļu un komunālai saimniecībai, palielinot Limbažu pagasta Dzīvokļu 



11 

 

un komunālās saimniecības 2015.gada pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 

2015.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt iepirkumu šī lēmuma 1.punktā 

minēto ielu asfalta seguma atjaunošanai Publisko iepirkumu likuma 8.
2
punktā noteiktajā 

kārtībā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt budžeta grozījumus pēc iepirkuma 

rezultātiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes maksas pakalpojuma cenrāža 

veļas mazgāšanas pakalpojumiem adresē – „Stienes bibliotēka”, Stiene, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, apstiprināšanu  

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Skultes pagasta 

pārvaldes 01.07.2015. vēstuli Nr.4-13.3.5/190 (saņemta Limbažu novada pašvaldībā 02.07.2015. un 

reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/4184-S) par maksas pakalpojumiem veļas mazgāšanai Skultes pagasta 

Stienes bibliotēkā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, 71.panta pirmās daļas 2.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

noteikumiem „Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

(apstiprināti ar 27.03.2014. domes sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 22.§)), atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu 

cenrādi veļas mazgāšanas pakalpojumiem adresē – „Stienes bibliotēka”, Stiene, Skultes 

pagasts, Limbažu novads (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

 

15.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē par ugunsdrošības un apsardzes 

signalizācijas ierīkošanu Limbažu 3.vidusskolā 

Ziņo S.Zaļupe, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Iepirkuma komisijas 

27.06.2015. lēmumu „Par iepirkumu „Ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošanu 

Limbažu 3.vidusskolā””, iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2015/50, iepirkuma rezultātiem un 

uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa un Limbažu novada pašvaldības 

attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ieleja informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam” 14.panta trešo daļu un 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



12 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu ugunsdrošības un apsardzes signalizācijas ierīkošanai 

Limbažu 3.vidusskolā, 17 382,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti astoņdesmit divi 

eiro) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2016.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 10 gadi.  

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmo vietnieci Inetu Zariņu 

parakstīt ar kredīta ņemšanu saistītos dokumentus. 

 

16.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai  

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 „Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.02.2014. lēmumu (protokols Nr.4, 28.§)) 15. un 

16.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 344,05 EUR (trīs simti četrdesmit četri eiro, 5 centi) apmērā 

biedrībai „Pāles Meldri” (reģistrācijas Nr.40008221411) dzīvojamās mājas „Meldri”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā, renovācijai. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu 689,30 EUR (seši simti astoņdesmit deviņi eiro, 30 centi) SIA 

„Namsaimnieks” (reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Jaunā ielā 23, Limbažos, 

piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai ar nosacījumu, ka dzīvojamās mājas nekustamā 

īpašuma nodoklis tiek nomaksāts Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 „Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju 

renovācijai” 3.6.punktā noteiktajā apmērā līdz šā gada 20.augustam. 

3. Piešķirt līdzfinansējumu 1970,80 EUR (viens tūkstotis deviņi simti septiņdesmit eiro, 80 

centi) SIA „Namsaimnieks” (reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Cēsu ielā 35, 

Limbažos, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus ar pretendentiem 

par finansējuma piešķiršanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

17.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei  

Ziņo S.Zaļupe, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, Dabas resursu nodokļa likuma 29.panta pirmo daļu un noteikumu 

„Fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 10.§)) 21.punktu, 



13 

 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt K.M. (personas kods) līdzfinansējumu 585,73 EUR (pieci simti astoņdesmit pieci 

eiro, 73 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas 

resursu nodokļa, dzīvojamās mājas Liepu ielā 12, Ozolainē, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kanalizācijas pievada izbūvei. 

2. Piešķirt M.E. (personas kods) līdzfinansējumu 496,20 EUR (četri simti deviņdesmit seši eiro, 

20 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas Pīlādžu ielā 8, Limbažos, kanalizācijas pievada izbūvei. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

18.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0181, Mandegās, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, daļas iznomāšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta 

pirmo daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 

7.
1
 un 7.

2
punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt L.D. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar 

kadastra apzīmējumu 6676 015 0181, daļu 0,011 ha platībā, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, uz 10 gadiem lietojumā esošā šķūnīša uzturēšanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6676 015 0181, daļas 0,011 ha platībā, nomas 

maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 EUR gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

19.§ 

Par pašvaldībai piederošās zemes vienības 6668 004 0153, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo L.Viļčinska 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 



14 

 

Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.M. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6668 004 0153, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļu 0,05 ha platībā uz 

20 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0153, daļas 0,05 ha platībā, nomas 

maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

20.§ 

Par zemes gabala „Lauciņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6664 

007 0071, platības precizēšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 188.2.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6664 007 0071, „Lauciņi”, Limbažu pagasts, 

Limbažu novads, precizēt platību no 22,3 ha uz 19,88 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

21.§ 

Par zemes gabala „Mežbumbieri”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 008 0165, platības precizēšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 188.2.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6688 008 0165, „Mežbumbieri”, Viļķenes pagasts, 

Limbažu novads, precizēt platību no 2,6 ha uz 3,08 ha (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mazgobas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 



15 

 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis 

Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6668 001 0458, kadastrālo uzmērīšanu, un nekustamā īpašuma „Mazgobas”, 

Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0458, reģistrēšanu zemesgrāmatā.  

2. Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 

„Mazgobas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6668 001 0458, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0458, 0,7 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas shēma pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minēto nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma Rīgas ielā 59A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo L.Viļčinska, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Garklāvs, A.Jaunzema, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa 
 

Iepazinušies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:   

„1.  Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 015 0154, kadastrālo uzmērīšanu, un nekustamā īpašuma Rīgas ielā 59A, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 015 0154, reģistrēšanu zemesgrāmatā.  

2. Pēc lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā atsavināt 

pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Rīgas ielā 59A, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6601 015 0154, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 015 

0154, 1200 m
2
 platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai 

(situācijas shēma pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot atsavināšanas noteikumu projektu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, un Limbažu novada domes deputāta 

A.Zaļaisklana informāciju, deputāti uzsāk diskusijas. Uzklausījusi Limbažu novada domes 

deputātes A.Jaunzemas priekšlikumu – nesteigties ar lēmuma pieņemšanu, un Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

atlikt jautājuma izskatīšanu līdz augusta domes sēdei. 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Turaidas iela 12, Limbažos, Limbažu novadā, 

pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo L.Viļčinska 
 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 



16 

 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 2. un 4.punktu, 

44.pantu, 47.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumu, Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta”, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis 

Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Turaidas iela 12”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66010150086, ar kopējo platību 600 m
2
, nosacīto cenu 1 400,00 

EUR (viens tūkstotis četri simti eiro). 

2. Pārdot zemes gabalu „Turaidas iela 12”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010150086, J.E. (personas kods) par brīvu cenu 1 400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

eiro), nosakot maksāšanas līdzekli – eiro un samaksas termiņu līdz 2015.gada 24.augustam. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas 

līguma slēgšanu ar J.E. (personas kods) par 1.punktā minēto nekustamo īpašumu pēc 

pārdošanas cenas pilnā apmērā ieskaitīšanas Limbažu novada pašvaldības bankas kontā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe 

 

Iepazinusies ar 16.07.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 

41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 

2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

26.§ 

Par Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansambļa „Katvari” iesniegumu 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisijas 

priekšlikumu un Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansambļa „Katvari” 29.06.2015. 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 30.06.2015. un reģistrēts Nr.4-12.1/15/4149-T) 

par finansējuma piešķiršanu Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansamblim „Katvari”, 



17 

 

dalībai festivālā „OHRID WAVES 2015”, Strugā, Maķedonijā, no 18.07.2015. līdz 31.07.2015., 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbalstīt finansējuma piešķiršanu Limbažu bērnu un jauniešu centra tautas deju ansambļa „Katvari” 

transporta izmaksu segšanai 700,00 EUR (septiņi simti eiro) apmērā no Limbažu novada 

amatiermākslas kolektīvu atbalstam paredzētā finansējuma deju kolektīva dalībai festivālā „OHRID 

WAVES 2015”, Strugā, Maķedonijā. 

 

27.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas sastāvā  

Ziņo I.Bērziņa, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Sociālo jautājumu komisijas priekšsēdētājas V.Bebrišas 09.07.2015. 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 09.07.2015. un reģistrēts Nr.4-12.1/15/4343-B) 

par atbrīvošanu no Sociālo jautājumu komisijas priekšsēdētājas pienākumiem, pamatojoties uz 

Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas 2.1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Viju Bebrišu no Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas 

priekšsēdētājas amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības Sociālo jautājumu komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Limbažu 

novada Sociālā dienesta sociālo darbinieci Liānu Plaudi. 

 

28.§ 

Par ¼ domājamās daļas no kopīpašuma „Mežgravas”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo L.Viļčinska 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, otro daļu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka D.J. (personas kods) zemes lietošanas tiesības uz ¼ domājamo daļu no kopīpašuma 

zemes 5,3 ha platībā, „Mežgravās”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66760080066, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760080066, ir izbeigušās 

2011.gada 30.decembrī. 

2. Atzīt, ka ¼ domājamā daļa no kopīpašuma zemes 5,3 ha platībā, „Mežgravās”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.66760080066, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760080066, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un atbilstoši likuma „Par valsts un 

pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektajai 

daļai reģistrēt to zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas 

shēma pielikumā). 



18 

 

3. Noteikt, ka D.J. iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņas lietošanā bijušo ¼ domājamo daļu 

no kopīpašuma zemes 5,3 ha platībā „Mežgravās”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66760080066, zemes vienības kadastra apzīmējums 66760080066. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju un 

izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetā laikā no 2015.gada 

1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu 

vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 

2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

30.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

nodevām” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.14 

„Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”, dome konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami 

precizējumi. Noteikumu 8.3.apakšpunktā papildus nosakot, ka no nodevas par pašvaldības domes 

izstrādāto oficiālo dokumentu un to atvasinājumu saņemšanu atbrīvotas trūcīgas personas 

(ģimenes), ja šo noteikumu 7.1.apakšpunktā minētā izziņa nepieciešama sociālās palīdzības 

saņemšanai. Noteikumu 5.6., 35.7.apakšpunktā un VII nodaļā nepieciešams izslēgt atsauci uz 

būvniecības ieceres akceptu. Lai gan saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 10.punkts paredz, ka vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā kārtībā savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par 

būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai 

apliecinājuma kartē, būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldību nodevas” 15.pantu, nodevas par būvatļaujas saņemšanu pašvaldība ir tiesīga 

uzlikt personām, kuras, saskaņojot būvniecību, saņem no vietējās pašvaldības būvvaldes būvatļauju 

būvniecību reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Līdz ar ko, saskaņā ar šobrīd 

spēkā esošo tiesisko regulējumu, nodevas objekts ir būvatļaujas saņemšana, nevis būvniecības 

ieceres akcepts. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 



19 

 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošos noteikumus Nr.14 „Par 

Limbažu novada pašvaldības nodevām”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 5.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „5.6. par būvatļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā 

kārtībā.”; 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 8.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„8.3. bezdarbnieki, personas ar I un II grupas invaliditāti, politiski represētas personas 

(uzrādot attiecīgu apliecību), trūcīgas un maznodrošinātas personas (ģimenes), ja 

šo noteikumu 7.1.apakšpunktā minētā izziņa nepieciešama sociālās palīdzības 

saņemšanai.”; 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu VII nodaļas virsrakstu šādā redakcijā: 

„VII. Nodeva par būvatļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā”; 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 28.punktu šādā redakcijā: 

„28. Nodevu par būvatļaujas izdošanu maksā personas, kuras, saskaņojot būvniecību, 

saņem no Limbažu novada Būvvaldes būvatļauju būvniecību reglamentējošo 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.”; 

1.5. Izslēgt saistošo noteikumu 29. un 30.punktā vārdu savienojumu „vai būvniecības 

ieceres akceptu”; 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu 32.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„32.6. nodeva par būvatļaujas izdošanu būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu 

noteiktajā kārtībā – Limbažu novada pašvaldības Būvvalde.”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu novada ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagasts, Limbažu novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (kadastra 

numurs 6676 015 0151), kas sastāv no zemes gabala 0,3386 ha platībā (kadastra apzīmējums 

Nr.66760150151), 2015.gada 3.jūlija izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (kadastra numurs 

6676 015 0151), kas sastāv no zemes gabala 0,3386 ha platībā (kadastra apzīmējums 



20 

 

Nr.66760150151), reģistrēts Limbažu rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas Skultes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000541332, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais 

īpašums tiek atsavināts vienīgajam izsoles pretendentam – A.L. (personas kods) par 3170,00 

EUR (trīs tūkstoši viens simts septiņdesmit eiro). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „Zālāji”, Skultes pagastā, Limbažu novadā (kadastra numurs 6676 015 

0151) atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu Limbažu 

novada Skultes un Vidrižu pagastos 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, I.Zariņa 

 

1. Limbažu novada dome (turpmāk – dome) konstatē, ka: saskaņā ar Limbažu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2030.gadam vadlīnijām, lauku teritorijām ar jauktu 

(mozaīkveida) zemes izmantošanu teritoriju attīstībai un plānošanai paredzēts nodrošināt 

meliorācijas sistēmu un būvju pilnvērtīgu funkcionēšana un to apsaimniekošana, veicot to 

rekonstrukciju; 

2. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkts cita starpā noteic pašvaldību 

autonomo funkciju – pretplūdu pasākumi; 

3. Meliorācijas likums (turpmāk – Likums) noteic: 

3.1. 1.panta 5
1.

punkts Likumā lietoto terminu „pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēma” – koplietošanas meliorācijas sistēma, kas būtiski ietekmē ūdens 

režīmu pašvaldības teritorijas plānojumā noteiktajās apbūves teritorijās, 

lauksaimniecības un mežu teritorijās, infrastruktūras objektos (ielās, ceļos, 

ūdenssaimniecības objektos, pašvaldības polderos); 

3.2. 22
2
.panta pirmā daļa – lēmumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

sistēmas statusa piešķiršanu pašvaldība pieņem kā administratīvo aktu. Pirms lēmuma 

pieņemšanas pašvaldība noskaidro un izvērtē to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

viedokli, kuru zemes robežās atrodas koplietošanas meliorācijas sistēma; 

4. Dome 25.06.2015. (protokols Nr.14, 15.§) lēmusi noteikt koplietošanas meliorācijas sistēmas, 

kurām plānots piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu; 

5. Izpildot Meliorācijas likuma 22
2
.panta pirmās daļas prasības un saskaņā ar domes 25.06.2015. 

lēmumu (protokols Nr.14, 15.§), Skultes un Vidrižu pagasta pārvaldēs 20.07.2015. un 

21.07.2016., lai noskaidrotu viedokli par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas 

statusa piešķiršanu Skultes un Vidrižu pagastu teritorijā esošiem grāvjiem, ir organizētas 

sanāksmes zemes īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem, kuru zemes robežās atrodas 

paredzētas koplietošanas meliorācijas sistēmas; 

6. Abās sanāksmēs ir izteikts atbalsts pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas statusa 

piešķiršanai Skultes un Vidrižu pagastu teritorijā esošajiem koplietošanas meliorācijas 

sistēmai (grāvjiem). 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Meliorācijas likuma 

22
2
.panta pirmo daļu, kā arī saskaņā ar Limbažu novada Ilgtspējīgas Attīstības stratēģiju 2013.-

2030.gadam, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 



21 

 

1. Piešķirt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu Skultes un Vidrižu 

pagastu teritorijā esošajai koplietošanas meliorācijas sistēmai, saskaņā ar grāvju sarakstu 

(1.pielikums) un grāvju attēlojumu kartēs (2.pielikums). 

2. Publicēt lēmumu pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un 

pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv. 

3. Noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu.  

4. Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesa mēneša laika no tā spēka 

stāšanās dienas. Administratīvais akts stājas spēka ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, 

publicējot pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

33.§ 

Informācijas  

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās D.Augusts, M.Beļaunieks, A.Jaunzema, G.Plešs, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces 

I.Zariņas informāciju: 

 ka nolikuma projektu par pašvaldības finansiālo atbalstu grāmatu izdošanai izskatīt augusta sēdē; 

 par pasākumiem Limbažu novadā nedēļas nogalē; 

 par ēkas Cēsu ielā 3, Limbažos, sakārtošanu; 

 par Limbažu pilsētas svētkiem;  

 par Limbažu pilsētas mazā futbola laukuma labiekārtošanas projektu, 

un uzklausījuši Limbažu novada domes deputāta A.Zaļaiskalna informāciju par saņemto 

iesniegumu finansējuma piešķiršanai K.B. dalībai veikborda čempionātā Holandē, Limbažu novada 

domes deputātes A.Jaunzemas informāciju par Limbažu pilsētas svētku Lielo izsoli un Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par saņemtajiem iesniegumiem 

finansējumu piešķiršanai, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00. 

 

 

Sēdes vadītāja  I.Zariņa 

 

Sēdes protokoliste   A.Goba 


